



    [image: ]











    
        
            
                
                    FLORA 

OLOMOUC

2018, jarní etapa


                    
                            26.

                            – 29. dubna 2018
                    

                    mezinárodní květinová a zahradnická výstava

                    [image: FLORA   OLOMOUC  2018, jarní etapa ]
                    
                        
                                
                                    [image: Flora Olomouc]
                                

                              Domů
                        

                        
                            	Základní informace
	Kontaktní informace
	Informace pro návštěvníky
	Partneři akce
	 
	Pro vystavovatele


                        

                    

                

                

                
                    
                        

                                výstava otevřena denně

                            9:00-18:00

                        

                    

                    
                        
                            vstupné

                            
                                
                                        120 Kč
                            

                        

                        
                            Plnoplátci/dospělí na místě: 150 Kč


Rodinné vstupné online 250 Kč (2 dospělí a max. 3-4 děti do 15 let)


Rodinné vstupné na místě 300 Kč (2 dospělí a max. 3-4 děti do 15 let)


Studenti/Důchodci 80 Kč 


Děti 6 - 15 let  30 Kč


Držitelé průkazů ZTP 60 Kč. Doprovod zdarma.


Hromadné školní výpravy vč. ped. doprovodu 20 Kč / os.


Vstupenky je nutné předložit vytištěné, nebo dostatečně čitelné na chytrém telefonu (pouze u pokladny před pavilonem A). 


 


                        

                        více informací  
                        Vstupenky 
                    

                    
                            
                                
Výstaviště Flora Olomouc, a. s.,

Smetanovy sady, pavilony A, E, G, H, exteriéry


                            

                        
                            akce na sociálních sítích

                               Facebook
                        

                        
                            sdílet s přáteli  
                        
                    

                

            

        

    




    
        
            
                    Pořadatel výstavy

                
                    
Výstaviště Flora Olomouc, a.s.

P. O. BOX 46, Wolkerova 17

771 11 Olomouc


                
            

            
                Spolupořadatelé

                
                    
Český zahrádkářský svaz

Svaz školkařů České republiky


                
            

            
                Kontakt

                    
                        Bc. Ludmila Janoštíková  / garantka

                          +420 585 726 216

                          janostikova.ludmila@flora-ol.cz
                    

            

        

    





  
 
      Informace pro návštěvníky pro vystavovatele  

      Informace pro vystavovatele pro návštěvníky  

      	O akci
	Doprovodný program
	Fotogalerie


     	O akci
	Dokumenty ke stažení


 


  
  
      
          
            
                
                    
                        Přijďte na jarní etapu proslulé květinové výstavy Flora Olomouc

                        PUGÉT PRO FLORU


Letošní jarní etapa Flory Olomouc zahájí oslavy 60. výročí květinových výstav v Olomouci a ponese narozeninový název Pugét pro Floru. Kytice zaplaví prostor celého pavilonu a netradiční instalace levitujících květin vám nabídne jedinečný kontakt s exponáty. Akce se koná pod záštitou ministra zemědělství Jiřího Milka a pod záštitou Olomouckého kraje a statutárního města Olomouce.


KYTICE-OD BAROKNÍ KOMPOZICE PO MODERNU

obrazy slavných autorů ze sbírek Muzea umění Olomouc v pavilonu A


AFO-FILMOVÉ PROJEKCE

dopřejte si odpočinek v relaxačním prostoru pavilonu A s ochutnávkou festivalových filmů a klipů ACADEMIA FILM OLOMOUC:

Permakultura v prérii / Our Prairie Permaculture Adventure - Kanada 2017, 9 min

Koloběh uhlíku / The Carbon Cycle - Španelsko 2017, 5 min

Zvědavost / Curiosity - Panama 2016, 5 min

Víc než jen med / More than Honey - Nemecko 2012, 90 min

Inteligentní stromy /Intelligent Trees - Nemecko 2016, 45 min

Jarní čas / Springtime Stories - Nemecko 2015, 52 min


KVĚTINOVÝ VZKAZ PRO FLORU

V pavilonu A floristická show, květinový workshop a interaktivní stěna, do které můžete pro Floru vložit květinu


ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY


Pátek 27.4. 15,30 – 16,30 hod


Přednáška „Zahrady a jejich příběhy“ zakončená autogramiádou – Jana Šimečková a Petr Mičola  


NOVĚ! VEČERNÍ PROHLÍDKA & RETROVEČER nabídnou večerní atmosféru výstavy zpestřenou autorským komentářem a recitálem Nadi Urbánkové v pátek 27. dubna od 20 do 22 hodin


 ▪ online zvýhodněná vstupenka již v prodeji


ODBORNÝ SEMINÁŘ na téma Způsoby systémové podpory výstavby zelených střech


Jakým způsobem dostat zeleň tam, kde pro budování nových parků a dalších zelených ploch chybí místo? Odpověď nejen na tuto otázku se dozvíte na odborném semináři, který se koná ve čtvrtek 26. dubna 10:00–15:00 ve spolupráci s odbornou sekcí Zelené střechy při Svazu zakládání a údržby zeleně 


Seminář je primárně určen pro zástupce státní správy a samosprávy, odbory životního prostředí, územního plánování,  projektanty, developery, stavební firmy, zahradnické firmy.


Podrobný program semináře a pokyny k přihlášení najdete v doprovodném programu anebo v sekci ke stažení.


INTERAKTIVNÍ ZAHRADA


 ▪ hravá expozice Interaktivní zahrada v pavilonu C


▪ ukázky prvků pro rodiny s dětmi


▪ ve spolupráci s Českým zahrádkářským svazem


 


DŘEVO V ZAHRADĚ

 ▪ tradiční i netradiční pojetí dřeva v zahradě i interiéru

 ▪ vílí příběh oslavující strom jako naději pro příští život

 ▪ výtěžek z prodeje originálních exponátů bude použit na vytvoření bylinkové zahrádky v botanické zahradě


TAJEMNÁ INDONÉSIE

 ▪ poznejte svět, o kterém jste si mysleli, že již neexistuje

 ▪ taje Nové Guineje, Indonésie, Pacifiku i Šalamounových ostrovů

 ▪ autentická iluze indonéské džungle v Palmovém skleníku


TIP: Vstup na výstavu je v době 26. - 29.4.2018 součástí vstupného na jarní etapu Flora Olomouc.


ZÁPLAVA KVĚTŮ VE SMETANOVÝCH SADECH

 ▪ expoziční záhony s 24 000 kusy tulipánů, narcisů, krokusů a hyacintů

 ▪ jarní aspekt extenzivních trvalkových záhonů v Rudolfově aleji

 ▪ vyhlídka z lávky v korunách stromů

 ▪ holandská zahrada s 10 000 kusy tulipánů a narcisů


DOPROVODNÝ PROGRAM


▪ páteční vystoupení Světlany Nálepkové s autogramiádou


▪ sobotní koncert Daniely Šinkorové s autogramiádou


▪ besedy, soutěže, poradna a kuchařské recepty s časopisem Receptář


▪ zábavní program i v neděli


▪ odborné přednášky v rámci Ekologických dnů Olomouc


 


SELSKÝ DVŮR, HORTIFARM, JARNÍ ZAHRADNICKÉ TRHY

 ▪ pravý vesnický dvorek v pavilon H v režii Českého svazu chovatelů – ZO Kožušany


 ▪ veletrh drobné zahradní mechanizace, zahradnických potřeb


 ▪ prodej květin, semen, okrasných rostlin a školkařských výpěstků



ODPOČINKOVÉ ZÓNY


 ▪ odpočinková zóna s deníkem Blesk lákající na atrakce pro děti, soutěže či občerstvení


 ▪ herní zóna s iniciativou Zaparkuj při Univerzitě Palackého s aktivitami pro děti i dospělé. Na jarní etapě Flory můžete navštívit Zaparkuj půjčovnu stolních a deskových her, sportovního vybvení či dek. To vše zdarma. Na jejich stánku najdete také upomínkové předměty z produkce univerzitního obchodu UPoint a samozřejmě skvělou obsluhu, která vám svým úsměvem určitě zpříjemní den a zabaví i vaše ratolesti. Netradiční posezení a hřiště na badminton, volejbal a ringo samozřejmostí. 

Více na facebook.com/zaparkuj a www.zaparkuj.upol.cz 


 


Zaparkuj - oživujeme veřejný prostor


Iniciativa Zaparkuj stojí od roku 2013 za desítkami filmových projekcí, tancovaček, sportovních aktivit a dalšími akcemi, které spojují místa konání - olomoucké parky a veřejné prostory. 




                    

                    
                    

                    
                        Ke stažení

                    

                

            

            
                    PROGRAM PÓDIUM PAVILON A

ČTVRTEK 26. 4. 2018

10:30 Slavnostní zahájení výstavy

13:30 Workshop vázání kytic s floristou - Barbora Rous Kvetová

16:00 Dětský workshop vázání kytic - Lucie Radilová


PÁTEK 27. 4. 2018

10:00 Workshop vázání kytic s floristou - Pavlína Švecová

14:00 Workshop vázání kytic s floristou - Pavlína Švecová

15:30 Přednáška „Zahrady a jejich příběhy“ zakončená autogramiádou – Jana Šimečková a Petr Mičola  


SOBOTA 28. 4. 2018

10:00 Předváděcí akce floristy - narozeninová kytice - Adéla Murínová

14:00 Předváděcí akce floristy - narozeninová kytice - Adéla Murínová


NEDELE 29. 4. 2018

10:00 Předvádecí akce floristy - květinový dárek - Irena Smutná

14:00 Workshop vázání kytic s floristou - Irena Smutná

 


KVĚTINOVÝ DAR PRO FLORU

Vytvořte s námi květinový obraz nebo pod vedením zkušených floristu uvažte

narozeninovou kytici.

 


ODBORNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM


Místo: zasedací místnost správní budovy, Wolkerova 17


ČTVRTEK 26. 4. 2018


10:00–15:00 seminář Způsoby systémové podpory výstavby zelených střech


Program semináře:


9:30–10:00          prezence účastníků

10:00–11:45      

VEGETAČNÍ SOUVRSTVÍ ZELENÝCH STŘECH –  Standardy pro navrhování, provádění a údržbu 


Funkce zelených střech, střešní konstrukce pro zelené střechy, funkční vrstvy – vlastnosti a požadavky


Přednášející: Ing. Jitka Dostálová, předsedkyně Rady sekce Zelené střechy, spoluautorka Standardu


11:45–12:15  coffee break


12:15–13:00  Způsoby systémové podpory výstavby zelených střech


Přednášející: Ing. Pavel Dostál, autor stejnojmenné publikace, zástupce sekce Zelené střechy v mezinárodní organizaci EFB 


13:00–15:00  MATERIÁLY pro vegetační souvrství zelených střech


Certifikované střešní elementy pro skladbu vegetačních souvrství


Přednášející: Ing. Rostislav Dvořák, produkt manažer zelených staveb, LIKO-S, a.s. 


Substráty pro ozelenění střech –  vlastnosti, manipulace


Přednášející: Zbyněk Ptáček, specialista na střešní substráty a skladbu zelených střech, BB Com, s.r.o.


Hydrofilní minerální vata v extenzivních vegetačních střechách


Přednášející: Ing. arch. Josef Hoffmann, manažer technické podpory se zaměřením na tepelně-technické výpočty, vegetační střechy, trvale udržitelný rozvoj a environmentální certifikace budov, Saint Gobain Construction products – Isover 


Rozchodníkové koberce nejenom pro střechy  – inovativní řešení pro zelenou infrastrukturu


Přednášející: Hana Kocmanová, SEDUM TOP SOLUTION s.r.o.


On the top – střešní zahrada jako součást objektu Světa techniky v Dolní oblasti Vítkovice 

Přednášející: Ing. Lýdia Šušlíková – spoluautorka projektu vítězné Zelené střechy roku 2016


Seminář je primárně určen pro zástupce státní správy a samosprávy, odbory životního prostředí, územního plánování,  projektanty, developery, stavební firmy, zahradnické firmy. 


Seminář probíhá ve spolupráci s odbornou sekcí Zelené střechy při Svazu zakládání a údržby zeleně.


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


Účastnický poplatek:  750,- Kč vč. DPH, členové SZÚZ a studenti 400,- Kč vč. DPH 


(zahrnuje vstup na seminář, výstavu Flora Olomouc a společenský večer ve 20,00 hod v pavilonu A).


Uzávěrka přihlášek:  23. dubna 2018 (kapacita sálu je omezena). 


Společně s přihláškou, prosím. uhraďte účastnický poplatek na č.ú: 534811/0100, variabilní symbol 211. Daňový doklad zašleme po obdržení platby mailem.. 




Registrace zde nebo na e-mail: wujcikova@flora-ol.cz

Bližší informace: fuglickova.eva@flora-ol.cz , tel.: 730 546 812.


ZÁBAVNÝ DOPROVODNÝ PROGRAM PÓDIUM SAMBA


Program probíhá i v dalších dnech výstavy. Postupně jej doplňujeme. Změna programu vyhrazena. 


 


PÁTEK 27.4.2018


Moderuje Vladimír Vlach 


Hraje: Vinš DUO


11:00 – Zahájení programu Vladimír Vlach moderátor a šéfredaktor časopisu Receptář Jan Lodl


11:30 – Pěstujeme ze semínek – zahradní poradna s Vlastíkem Šindelářem a soutěž o Edici Receptáře 


12:00 – Vinařství Bartoník – povídání nejen o víně


12:30 – Novinky z Receptáře: rozhovor s šéfredaktorem časopisu Janem Lodlem a soutěž pro diváky


13:00 – Světlana Nálepková – koncert, rozhovor a autogramiáda


14:00 – Recepty z Receptáře – ochutnávka pro diváky


15:00 – Pěstujeme ze semínek – zahradní poradna s Vlastíkem Šindelářem a soutěž o Edici Receptáře 


 


SOBOTA 28.4.2018


 


11:00 – Zahájení programu Vladimír Vlach moderátor a šéfredaktor Jan Lodl


11:30 – Pěstujeme ze semínek – zahradní poradna s Vlastíkem Šindelářem a soutěž o Edici Receptáře 


12:00 – Vinařství Bartoník – povídání nejen o víně


12:30 – Novinky z Receptáře: rozhovor s šéfredaktorem časopisu Janem Lodlem a soutěž pro diváky


13:00 – Daniela Šinkorová – koncert, rozhovor a autogramiáda


14:00 – Recepty z Receptáře – ochutnávka pro diváky


15:00 – Pěstujeme ze semínek – zahradní poradna s Vlastíkem Šindelářem a soutěž o Edici Receptáře 


 


NEDĚLE 29.4. 2018

zábavný program pro celou rodinu

moderuje: Ladislav Dobeš

10:00 Karamel Music Band – hudební produkce pro všechny generace ve stylu pop-country

13:00 Truhlíky pokaždé jinak – ukázky, tipy a inspirace na netradiční osázení truhlíků

13:30 KOUZELNICKÁ SHOW čarodějova TOVARYŠE

– magie černá i bílá, kouzla a manipulace, ale hlavně spousta legrace

14:30 POHÁDKOVÝ KOLOTOČ L. Dobeše

– veselý pořad plný pohádek, pohádkových postav a hádanek pro malé i velké


            

            
                    
                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                            
                                [image: ]
                            

                    

            

            
                
                

            

          

      

  


  
      
          
              
                  
                      Český zahrádkářský svaz

Svaz školkařů České republiky


                  

              

            
                

            

          

      

  





    
        
                Partneři výstavy


            
                



                    Se záštitou

                    


                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        





                        

                        

                    

                    Oboroví partneři

                    

                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        





                        

                        

                    

                    Mediální partneři

                    

                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        





                        

                        

                    

                    Významní partneři

                    

                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        





                        

                        

                    

                    Partneři

                    

                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        






                        [image: ]
                        


                    

                

            

        

    


    
        Mohlo by vás také zajímat  Více na www.flora-ol.cz  

        
                
                    
                        [image: FLORA   OLOMOUC  2018, jarní etapa ]
                        
                            25. 04. - 28. 04. 2024

                        

                        Flora Olomouc 2024 

                    
                

                
                    
                        [image: FLORA   OLOMOUC  2018, jarní etapa ]
                        
                            08. 06. - 09. 06. 2024

                        

                        Vyznání růžím 2024 

                    
                

                
                    
                        [image: FLORA   OLOMOUC  2018, jarní etapa ]
                        
                            03. 10. - 06. 10. 2024

                        

                        Flora Olomouc - Hortikomplex 2024 

                    
                

                
                    
                        [image: FLORA   OLOMOUC  2018, jarní etapa ]
                        
                            14. 06. - 15. 06. 2024

                        

                        Moravia Sport Expo 2024 

                    
                

        

    




    
        
            
                
                    © 2016 Výstaviště Flora Olomouc, a. s.
                

            

        

    

    
        Responzivní webdesign a realizace ESMEDIA Interactive s.r.o.
    











    
        
            ×
            
Doprava

        

        
            
		Informace pro návštěvníky: Kde zaparkovat, jak koupit lístek?


	Vlakem – Aktuální dopravní spojení najdete na webu idos.cz. Více informací o akci Českých drah a posilněných spojích městské hromadné dopravy na webech: www.cd.cz a www.dpmo.cz.
	Autobusem – pokud přijede návštěvník linkovým spojem, z autobusového nádraží na vlakové je to směrem do centra jedna tramvajová zastávka a odtud je pak možné pokračovat linkami 1, 4 a 6 na zastávku Výstaviště Flora. Zájezdové busy mají po vystoupení cestujících (nejlépe v areálu starého autobusového nádraží na tržnici - křížení ulic třída Svobody a Polská) vyhrazeno parkoviště naproti prodejny Baumax v areálu kasáren v Holické ulici (více na mapce parkovišť).
	Autem – Výstaviště Flora Olomouc se nachází na hlavní příjezdové komunikaci od Brna, na kterou navazují přes vnější dálniční okruh i klíčové komunikace od Ostravy a Mohelnice. Zároveň je na dosah vnitřnímu městskému okruhu. Nedaleko výstaviště je otevřeno zpoplatněné parkoviště pro osobní automobily (Zamenhofova ulice) s omezenou kapacitou. Během květinových výstav Flora Olomouc je toto parkování vyhrazeno pro vystavovatele.  Největší kapacitu mají parkoviště obchodní galerie Šantovka, kam se vejde až 2000 automobilů. Navíc je to odsud jen pár stovek metrů do výstavnického areálu. Aktuální podmínky parkingu najdete na webu Galerie Šantovka. Specifické podmínky parkingu mohou platit během výstav Flora Olomouc.  Aktuální informace ohledně parkování hledejte přímo u konkrétních akcí. Dále je možné využít parkoviště v areálu starého autobusového nádraží (třída Svobody x Polská), u Právnické fakulty UP (třída 17. Iistopadu) či v podzemních garážích v ulici Hanáckého pluku nebo u hlavního nádraží ČD. Ze všech parkovišť je areál výstaviště dostupný pěšky nebo pomocí MHD (více na mapce parkovišť).
	Pěšky – areál výstaviště leží jen pár minut od centrálního Horního náměstí se Sloupem Nejsvětější Trojice zapsaného v seznamu kulturního dědictví UNESCO. Parky spravované výstavištěm obepínají téměř celé historické jádro města. Stejně jako do jiných částí Olomouce se dá i na výstaviště dojít příjemnou procházkou takřka ze všech koutů města.
	Vstupenky – nejjednodušší způsob je zakoupit vstupenky na novém webovém portálu flora-ol.cz, vytisknout je a nechat se odbavit u jakéhokoliv vchodu bez čekání na nákup. Lístky lze koupit rovněž klasickou cestou přímo při vstupech do areálu výstaviště.



Orientace v areálu výstaviště – mapu areálu s vyznačenými zónami najdou návštěvníci v sekci Areál výstaviště.


Návštěvu květinových výstav doporučujeme začít s prohlídkou v hlavní expozici – pavilon A (vchod z Wolkerovy třídy), zastavit se v sousední „zelené“ zóně, pokračovat areálem směrem k pavilonu E a dále parkem kolem sbírkových skleníků k občerstvovací zóně i pódiu s doprovodným programem. Uvnitř areálu je pro návštěvníky instalován přehledný orientační systém, k dispozici je rovněž informační stánek ve foyer pavilonu A.





        

    












